Prefeitura Municipal de Marília, dando cumprimento ao disposto no 
artigo 5º da Lei 8.666/93, vem justificar o pagamento fora da ordem 
cronológica de suas exigibilidades das notas fiscais, a saber: Pregão 
nº 42/2020 – NF 6721 no valor total de R$ 4.490,00 (quatro mil 
quatrocentos e noventa reais) da Empresa PREVENCOR – CENTRO 
DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO CARDIOVASCULAR DE MARÍLIA 
LTDA por se tratar da prestação de serviços de exames e 
procedimentos médicos para manutenção dos serviços essenciais de 
saúde hospitalar e ambulatorial; Pregão n° 60/2020 – NF 24083 no 
valor total de R$ 952,25 (novecentos e cinquenta e dois reais e vinte 
e cinco centavos) da Empresa DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE ESCRITÓRIO LTDA por se tratar do fornecimento de material de 
copa e cozinha para manutenção dos serviços essenciais das 
secretarias diversas do município; Pregão n° 127/2020 – NFs 48639,

[...]

reais) da Empresa ANA PAULA FAGUNDES 382.928.708-90 por se 
tratar da prestação de serviços essenciais de consertos, reparos e 
trocas de fechaduras e maçanetas para manutenção dos serviços de 
secretarias diversas do município; Pregão n° 193/2020 – NF 261 no 
valor total de R$ 1.588,37 (mil quinhentos e oitenta e oito reais e 
trinta e sete centavos) da Empresa CILMARA CARREIRO PIZA 
12930088850 por se tratar da prestação de serviços e fornecimento 
de material essenciais para manutenção de aparelhos de ar 
condicionado de secretarias diversas do município; Pregão n° 
92/2018 – NFs 17960, 17966, 17935, 17967, 17959, 17977, 17934, 
18015, 17955, 17965, 17954, 17933, 17942, 17948, 17962, 17964, 17939, 
17953, 17932, 17938 e 17951 no valor total de R$ 14.634,93 (quatorze 
mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e três centavos) da 
Empresa LOJAS MILANI LTDA EPP, Pregão n° 107/2020 – NFs 17989, 
18009, 17987, 17993, 17985, 17991, 17984, 18014, 17986, 18008, 17992, 
17990 e 17982 no valor total de R$ 2.592,21 (dois mil quinhentos e 
noventa e dois reais e vinte e um centavos) da Empresa LOJAS 
MILANI LTDA EPP por se tratarem da prestação de serviços diversos 
e locação de máquinas copiadoras multifuncionais para 
manutenção de serviços essenciais de secretarias diversas do 
município; Dispensa n° 23/2017 – NFs 1845 e 1865 no valor total de 
R$ 36.422,06 (trinta e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais e seis 
centavos) da Empresa PARANÁ SOLUÇÕES LOGÍSTICAS E 
TRANSPORTES LTDA por se tratar da prestação de serviços de 
entrega ponto a ponto de leite pasteurizado e de soja para a 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social; 
Pregão n° 134/2018 – NFs 21379 e 21380 no valor total de R$ 
324.673,80 (trezentos e vinte e quatro mil seiscentos e setenta e três 
reais e oitenta centavos) da Empresa SILCON AMBIENTAL LTDA 
por se tratar de coleta, transporte, tratamento e disposição final de 
resíduos de serviços de saúde – lixo hospitalar no município; Pregão 
n° 117/2017 – NFs 216240 e 216241 no valor total de R$ 15.363,00